

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا
فہرست کارروائی
 مورخہ 15 جنوری 2021ء بروز جمعہ
 بوقت 10:00 بجے صبح

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	9032	جناب خوشدل خان ایڈووکیٹ صاحب	صنعت و حرفت	(4)	9173	جناب بلاول آفریدی صاحب	صنعت و حرفت
(2)	9048	جناب میرکلام خان صاحب	ماحولیات	(5)	9403	محترمہ نگہت اورکزئی صاحبہ	ماحولیات
(3)	9164	جناب رحمت سگھ صاحب	جنگلی حیات	(6)	9532	جناب عنایت اللہ صاحب	مال

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق (اگر کوئی ہوں)

6- تحریک التواء (اگر کوئی ہوں)

7- درجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے:-

(الف) نمبر 1464 منجانب جناب وقار احمد خان صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

(ب) نمبر 1482 منجانب محترمہ شہناز بلور صاحبہ، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

8- جناب وزیر اعلیٰ صاحب، ”خیبر پختونخوا شوگر فیکٹریز کنٹرول (ترمیمی) آرڈیننس مجریہ 2020ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔

9- جناب وزیر برائے سوشل ویلفیئر، اسپیشل ایجوکیشن و وومن ایمپاورمنٹ، سلیکٹ کمیٹی کی طرف سے ترمیم شدہ ”خیبر پختونخوا خواتین پر گھریلو تشدد (روک تھام اور سدباب) بل مجریہ 2021ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق محترمہ نگہت یاسمین اورکزئی صاحبہ، ایم پی اے کی ترمیم منسلک ہیں)

10- جناب وزیر برائے سوشل ویلفیئر، اسپیشل ایجوکیشن و وومن ایمپاورمنٹ، ”خیبر پختونخوا خواتین پر گھریلو تشدد (روک تھام اور سدباب) بل مجریہ 2021ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر خزانہ صاحب ”خیبر پختونخوا بعض مالیاتی قوانین میں ترمیمی بل مجریہ 2021ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق جناب تیمور سلیم خان جھگڑا صاحب اور محترمہ نگہت یاسمین اورکزئی صاحبہ، اراکین صوبائی اسمبلی کی ترمیم منسلک ہیں)

12- جناب وزیر خزانہ صاحب ”خیبر پختونخوا بعض مالیاتی قوانین میں ترمیمی بل مجریہ 2021ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

13- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا وزراء (تنخواہ، مراعات و استحقاق) (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

14- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا وزراء (تنخواہ، مراعات و استحقاق) (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

15- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا بورڈ آف ٹیکنیکل و کامرس تعلیم بل مجریہ 2021ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق محترمہ نگہت یاسمین اورکزئی صاحبہ، ایم پی اے کی ترمیم منسلک ہیں)

- 16- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا بورڈ آف ٹیکنیکل و کامرس تعلیم بل مجریہ 2021ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 17- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا انسداد منشیات (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 18- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا انسداد منشیات (ترمیمی) بل مجریہ 2021ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 19- جناب وزیر برائے خزانہ صاحب / رکن پبلک اکاؤنٹس کمیٹی ، صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا قواعد و ضوابط و طریقہ کار 1988ء کے قاعدہ 161 کے تحت پبلک اکاؤنٹس کمیٹی کی گورنمنٹ خیبر پختونخوا کے حسابات سے متعلق سال 16-2015 کی رپورٹ ایوان میں پیش کرنے کی مدت میں توسیع کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 20- جناب وزیر برائے خزانہ صاحب / رکن پبلک اکاؤنٹس کمیٹی، گورنمنٹ خیبر پختونخوا کے حسابات برائے سال 16-2015ء سے متعلق پبلک اکاؤنٹس کمیٹی کی رپورٹ ایوان میں پیش کریں گے۔
- 21- جناب وزیر برائے خزانہ صاحب / رکن پبلک اکاؤنٹس کمیٹی، تحریک پیش کریں گے کہ گورنمنٹ خیبر پختونخوا کے حسابات برائے سال 16-2015ء سے متعلق پبلک اکاؤنٹس کمیٹی کی رپورٹ منظور کی جائے۔

سیکرٹری
صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Friday, the 15th January, 2021 at 10:00 A.M

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for reply,-

<u>S#</u>	<u>Question #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>	<u>S#</u>	<u>Quest</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>
(1)	9032	Mr. Khushdil Khan Advocate	Industries	(4)	9173	Mr. Bilawal Afridi	Industries
(2)	9048	Mr. Mir Kalam Khan	Environment	(5)	9403	Ms. Nighat Orakzai	Environment
(3)	9164	Mr. Ranjeet Singh	Forest	(6)	9532	Mr. Inayatullah	Revenue & Estate

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motion. (if any)
6. Adjournment Motion. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-
(a) No. 1464 of Mr. Waqar Ahmad Khan, MPA (copy enclosed)
(b) No. 1482 of Ms. Samar Haroon Bilour, MPA (copy enclosed)
8. The Honorable Chief Minister will lay **“the Khyber Pakhtunkhwa Sugar Factories Control (Amendment) Ordinance, 2020”** in the House.
9. The Minister for Social Welfare, Special Education and Women Empowerment will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Domestic Violence against Women(Prevention and Protection) Bill, 2021”** as reported by the Select Committee may be taken into consideration at once. (Amendments of Ms. Nighat Yasmin Orakzai, MPA are enclosed)
10. The Minister for Social Welfare, Special Education and Women Empowerment will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Domestic Violence against Women (Prevention and Protection) Bill, 2021”** may be passed.
11. The Honorable Minister for Finance will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Amendment of Certain Fiscal Laws Bill, 2021”** may be taken into consideration at once. (Amendments of Mr. Taimur Saleem Khan Jhagra, Minister for Finance and Ms. Nighat Yasmin Orakzai, MPA are enclosed)
12. The Honorable Minister for Finance will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Amendment of Certain Fiscal Laws Bill, 2021”** may be passed.
13. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Ministers (Salaries, Allowances and Privileges) (Amendment) Bill, 2021”** may be taken into consideration at once.
14. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Ministers (Salaries, Allowances and Privileges) (Amendment) Bill, 2021”** may be passed.
15. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Board of Technical and Commerce Education Bill, 2021”** may be taken into consideration at once. (Amendments of Ms. Nighat Yasmin Orakzai, MPA are enclosed)
16. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Board of Technical and Commerce Education Bill, 2021”** may be passed.

17. The Honorable Chief Minister will move that “**the Khyber Pakhtunkhwa Control of Narcotics Substance (Amendment) Bill, 2021**” may be taken into consideration at once.
18. The Honorable Chief Minister will move that “**the Khyber Pakhtunkhwa Control of Narcotics Substance (Amendment) Bill, 2021**” may be passed.
19. The Honorable Minister for Finance/ Member PAC will move a motion under rule 161 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 that time for presentation of report of the Public Accounts Committee on the Accounts of Government of Khyber Pakhtunkhwa for the Year 2015-16 may be extended till date.
20. The Honorable Minister for Finance / Member PAC will present the Report of the Public Accounts Committee on Accounts of Government of Khyber Pakhtunkhwa for the Year 2015-16 in the House.
21. The Honorable Minister for Finance / Member PAC will move that the Report of the Public Accounts Committee on Accounts of Government of Khyber Pakhtunkhwa for the Year 2015-16 may be adopted by the House.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa